
 

Momentive Performance Materials Japan LLC 
Akasaka Park Building 
5-2-20 Akasaka, Minato-ku 
Tokyo 107-6119 Japan 
momentive.com 

 

 

 

お客様各位 

 

2025年 12月 16日 

モメンティブ・パフォーマンス・ 

マテリアルズ・ジャパン合同会社 

カスタマーサービス部 

 

石油缶製品 梱包形態変更のご案内 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 

さて、弊社が販売しております石油缶を容器として使用している製品につき、容器への軽微な凹

みの発生が散見されます。特に複数個所で積み替え等が生じる路線便での輸送における発生率が

高くなっており、同破損の低減を目的として、路線便でのバラ積み（パレット不使用）にて配送される

石油製品につき、保護用の外箱へ収納した上で出荷することとさせて頂きます。 

 

敬具 

 

記 

1．対象製品 ：添付ファイルをご参照願います 

2．変更内容 ：路線便輸送時の容器保護のため、石油缶を保護用外箱に入れて出荷 

3．実施開始日：2026年 1月出荷分より順次 

4．影響事項 ：製品仕様・品質・表示に変更なし／荷姿寸法・重量が外箱分増加 

5．お問い合わせ：ご不明点がございましたら、弊社カスタマーサービスまでお問い合わせください。 

 

外箱イメージ 

 
 

以上 

 


